

3MB PROJETS

Société à responsabilité limitée au capital de 9 000 euros
Siège social : 27, Route des Mésers – 74450 ST JEAN DE SIXT

900 452 509 RCS ANNECY
(ci-après la « Société »)

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL
DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
EN DATE DU 30 JUIN 2025

RESOLUTION D'AFFECTATION DE L'EXERCICE SOCIAL CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

DEUXIÈME RESOLUTION

L'Assemblée Générale **décide** d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 241 664 euros comme suit :

Le bénéfice de l'exercice	241 664 euros
Affecté à la « réserve légale », Ainsi intégralement constituée,	900 euros
Le solde du résultat de l'exercice, Intégralement distribué,	240 764 euros
Par ailleurs, affectation du compte « Report à nouveau » bénéficiaire en totalité au compte « Autres réserves », soit	169 463 euros
Et distribution d'un montant de prélevé sur le poste « autres réserves » ainsi ramené à	59 236 euros 110 227 euros
soit une distribution totale de représentant 1.000 € / part sociale	300 000 euros

L'Assemblée Générale, conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, **prend acte** de ce que la Société n'a distribué aucun dividende au cours des trois précédents exercices.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Le signataire convient expressément de signer les présentes au moyen d'une signature électronique DOCUSIGN, conformément aux dispositions de l'article 1367 du Code civil.

EXTRAIT CERTIFIE CONFORME
LA GERANCE

Signé par :

69D7F519F9FD467...

3MB PROJETS

Société à responsabilité limitée au capital de 9 000 euros
Siège social : 27, Route des Mésers – 74450 ST JEAN DE SIXT

900 452 509 RCS ANNECY
(ci-après la « Société »)

**COMPTES ANNUELS
DE L'EXERCICE SOCIAL CLOS LE 31 DECEMBRE 2024**

CERTIFIES SINCERES ET VERITABLES
La Gérance

Signé par :

69D7F519F9FD467...

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
Capital souscrit non appelé				
Frais d'établissement				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Fonds Commercial				
Autres immo.incorp.,avances & acptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériels, outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. en cours, avances & acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres immobilisations financières	80 500		80 500	500
Total	80 500		80 500	500
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières,approvisionnement				
En cours de production				1 088 009
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Créances				
Clients et comptes rattachés	12 000		12 000	6 000
Fournisseurs débiteurs				
Personnel				
Etat, impôts sur les bénéfices				18 243
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	6 727		6 727	42 114
Autres créances	891 706		891 706	136 498
Divers				
Avances & acptes versés/commandes				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	83 381		83 381	7 617
Total	993 814		993 814	1 298 481
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance				
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remb. des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
Total				
TOTAL ACTIF	1 074 314		1 074 314	1 298 981

	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel	9 000	9 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	169 463	185 302
Résultat de l'exercice	241 664	-15 838
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Total	420 128	178 463
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Total		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total		
DETTES		
Emprunts obligataires		
Emprunts auprès des établissements de crédit		
Découverts, concours bancaires		314 339
Associés et dettes financières diverses	618 564	764 576
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	193	26 159
Dettes fiscales et sociales :		
. Personnel		
. Organismes sociaux		
. Etat, impôts sur les bénéfices	32 473	
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	2 956	15 443
. Etat, obligations cautionnées		
. Autres dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Total	654 186	1 120 518
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
Ecarts de conversion - Passif		
TOTAL PASSIF	1 074 314	1 298 981

	du 01/01/2024	%	du 01/01/2023	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2024	CA	au 31/12/2023	CA	en euros	%
PRODUITS						
Ventes de marchandises	1 436 154	99,10			1 436 154	#####
Production vendue	13 000	0,90	5 000	100,00	8 000	160,00
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Autres produits	623	0,04	0	0,01	623	#####
Total	1 449 777	100,04	5 000	100,01	1 444 777	#####
CONSOMMATIONS						
Achats de marchandises	1 269 412	87,60			1 269 412	#####
Variations stock (marchandises)						
Achats de matières premières et d'autres approvisionnements						
Variation de stock (mat. premières)						
Autres achats & charges externes	20 604	1,42	6 550	131,00	14 054	214,56
Total	1 290 016	89,02	6 550	131,00	1 283 466	#####
CHARGES						
Impôts, taxes et versements ass.	1 686	0,12	575	11,50	1 111	193,22
Salaires						
Cotisations sociales						
Dotations amortissements, dep. et prov.						
Autres charges	2	0,00	23	0,45	-20	-90,95
Total	1 688	0,12	598	11,95	1 091	182,50
Résultat d'exploitation	158 073	10,91	-2 147	-42,95	160 220	#####
Produits financiers	162 679	11,23	7 617	152,35	155 062	#####
Charges financières	41 336	2,85	26 487	529,74	14 849	56,06
Résultat financier	121 343	8,37	-18 870	#####	140 213	743,06
Quote-part des opérat. en commun						
Résultat courant	279 416	19,28	-21 017	#####	300 433	#####
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles			100	2,00	-100	#####
Résultat exceptionnel			-100	-2,00	100	100,00
Participation des salariés						
Impôt sur les bénéfices	37 752	2,61	-5 279	#####	43 031	815,14
Résultat de l'exercice	241 664	16,68	-15 838	#####	257 502	#####

ANNEXE

Exercice clos le : 31/12/2024

Durée : 12 mois

1 REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2014-03 de l'ANC relatif au plan comptable général.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

2 NOTES SUR LE BILAN ACTIF

OPTIONS RETENUES

	Date de première option	Option pour la comptabilisation		Non concerné
		en charges	à l'actif	
Frais d'acquisition				
des immobilisations corporelles et incorporelles				☒
des titres de participation				☒
des autres titres immobilisés et des titres de placement				☒
Frais externes de formation				
nécessaires à la mise en service				☒
Coûts d'emprunts activables				
montant comptabilisé à l'actif pour l'exercice				☒
Dépenses de développement remplissant les critères d'activation				
montant comptabilisé en charges pour l'exercice				☒

ACTIF IMMOBILISE

Valeurs brutes

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles.....				
Terrains.....				
Constructions.....				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles et immobilisations en cours et avances et acomptes				
Immobilisations financières.....	500	80 000		80 500
Total.....	500	80 000		80 500

Amortissements

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles.....				
Terrains.....				
Constructions.....				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles...				
Total.....				

Dépréciations de l'actif immobilisé

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles.....				
Immobilisations corporelles.....				
Immobilisations financières.....				
Total.....				

2 NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

Frais d'établissement :

	Valeur nette	Taux amortissement
Frais de constitution.....		
Frais de premier établissement.....		
Frais d'augmentation de capital.....		

Frais de développement :
Fonds commercial :

Hors droit au bail, il s'élève à :

Eléments achetés.....		
Eléments réévalués.....		
Eléments reçus en apport.....		

COMPOSANTS IDENTIFIES

	Valeurs brutes	Amortissements et dépréciations	Valeurs nettes
Constructions			
Installations techniques, matériel et outillage industriels			
Autres immobilisations corporelles			

AMORTISSEMENTS

Les plans d'amortissement des immobilisations retiennent les méthodes suivantes :

Durées d'amortissement
Immobilisations non décomposées :

amortissement en fonction des durées d'usage en application de la mesure de simplification pour les PME.

Immobilisations décomposées :

Structure : amortissement en fonction de la durée d'usage de l'immobilisation prise dans son ensemble (sauf pour les immeubles de placement).

Composants : amortissement en fonction de la durée normale d'utilisation ou de la durée d'usage lorsqu'elle existe.

Modes d'amortissement

Les amortissements sont calculés en application du mode linéaire ou du mode dégressif.

	Immobilisations non décomposées		Immobilisations décomposées			
	Mode	Durée	Mode	Durée	Mode	Durée
Immobilisations incorporelles						
- dont frais de développement						
- dont fonds commercial						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						

2 NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

AUTRES POSTES DE L'ACTIF

- STOCKS

Néant

Valeurs brutes

Mat. 1ères, approvisionnements
En-cours de production de biens
En-cours de production de services
Prod.intermédiaires et finis
Marchandises

Total.....

A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
1 088 009		1 088 009	
1 088 009		1 088 009	

Dépréciation des stocks

Mat. 1ères, approvisionnements
En-cours de production de biens
En-cours de production de services
Prod.intermédiaires et finis
Marchandises

Total.....

A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture

- CREANCES, DISPONIBILITES ET COMPTES DE REGULARISATION

Créances représentées par des effets de commerce

Néant

Clients.....
Autres créances.....

Etat des créances :

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Actif immobilisé.....			
Actif circulant et charges constatées d'avance.	910 432	910 432	

Produits à recevoir inclus dans les postes de bilan :

Immobilisations financières.....	
Clients et comptes rattachés.....	12 000
Autres créances.....	
Disponibilités.....	

Charges constatées d'avance :

Cette rubrique ne contient que des charges ordinairement liées à l'exploitation normale de l'entreprise

Dépréciation des créances et autres postes d'actif

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Créances				
Autres postes d'actif.....				
Total.....				

3 NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social (actions ou parts) :
PARTS SOCIALES

	Nombre	Valeur nominale
Titres en début d'exercice.....	300	30,00
Titres émis.....		
Titres remboursés ou annulés.....		
Titres en fin d'exercice.....	300	30,00

Provisions :

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Provisions règlementées.....				
Provisions pour risques & charge				
Total.....				

Etat des dettes :

	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Etablissements de crédit.....				
Dettes financières diverses.....				
Fournisseurs.....	193	193		
Dettes fiscales et sociales.....	35 429	35 429		
Dettes sur immobilisations.....				
Autres dettes.....	618 564	618 564		
Produits constatés d'avance.....				
Total.....	654 186	654 186		

Dettes représentées par des effets de commerce :

Néant

Dettes financières.....	
Fournisseurs.....	
Autres dettes.....	

Charges à payer incluses dans les postes du bilan :

Emprunts et dettes auprès des établ. de crédit.....	
Emprunts et dettes financières diverses.....	64 564
Fournisseurs.....	
Dettes fiscales et sociales.....	
Autres dettes.....	

Produits constatés d'avance :

Cette rubrique ne contient que des produits ordinairement liés à l'exploitation normale de l'entreprise

4ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Frais de développement comptabilisés en charges au cours de l'exercice

Dettes garanties par des suretés réellesNéant

Poste de dette concerné	Montant de la dette	Nature des sûretés	Valeur nette comptable des biens donnés en garantie

Engagements donnésNéant

Intérêts sur emprunts.....

Avals et cautions.....

Autres engagements donnés.....

Engagements réciproquesNéant

Effets escomptés non échus.....

Crédit-bail mobilier.....

Crédit-bail immobilier.....

Locations longue durée.....

Autres engagements réciproques.....

Engagements reçusNéant

Avals et cautions.....

Autres engagements reçus.....

Effectifs

Dont apprentis

Dont handicapés

Engagements de retraite et avantages similaires

Autres informations significativesNéant